Teresin, dnia 19.09.2023 r.
Nr post¢powania: 1/2023

WYKONAWCY UCZESTNICZACY W POSTEPOWANIU
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: post¢powania o udzielenic zaméwienia publicznego na realizacj¢ zadania pn. ,,Zakup
Sredniego samochodu ratowniczo — gasniczego dla ochotniczej strazy pozarnej w Mikolajewie”

Wykonawea zwrécil si¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia (zwana dalej SWZ), a Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 roku Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605 z pézn. zm.),
udziela nastepujacych wyjasnien:

1. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 1.1 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by pojazd spelnial wymagania dla klasy $redniej wg PN-EN 1846 M-1, po czym
stwierdza, ze samoch6d musi spelniaé¢ kategorie II (uterenowiong) czyli PN-EN 1846 M-2.

Prosimy Zamawiajacego o sprecyzowanie jaka kategorie ma spelniaé podwozie.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, Ze podwozie ma spetnia¢ wymagania dla pojazdu uterenowionego.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.5 zat. do formularza ofertowego

Zamawiajacy wymaga by pojazd wyposazony byl w dodatkowy wilacznik, umozliwiajacy przeprowadzenie
retransmisji radiowej z telefonu na system rozgloszeniowy, poprzez Bluetooth.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu bez tego rozwigzania ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu bez tego rozwiazania.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by pojazd wyposazony byl w manualng skrzyni¢ biegéw o maksymalnym przetozeniu
6 biegow do przodu plus wsteczny.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w manualng skrzynie biegéw o maksymalnym przetozeniu 8
biegdéw do przodu plus wsteczny ?



Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z manualng skrzyng biegdéw o maksymalnym przetozeniu
8 biegdw do przodu plus wsteczny.

4, Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadal zawieszenie przednie oraz tylne mechaniczne.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z zawieszeniem mechanicznym na osi przedniej oraz
pneumatycznym na osi tylne;j?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, Zze nie dopuszcza pojazdu z zawieszeniem mechanicznym na osi przedniej oraz
pneumatycznym na osi tylnej.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat przeswit poza osiami min. 400 mm.

Czy zamawiajacy dopusci pojazd z minimalnym prze$witem poza osiami o wysokosci 350mm ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza pojazdu z minimalnym prze§witem poza osiami o wysokosci
350mm.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zal. do formularza ofertowego.
Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat zbiornik paliwa o pojemnosci min. 150 litrow.
Czy zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w zbiornik paliwa o pojemnosci 140 litréw ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu wyposazonego w zbiornik paliwa o pojemnosci 140
litréw.

7. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.8 zat. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by pojazd wyposazony byl w elektrycznie sterowane szyby po stronie kierowcy,
dowodey oraz w przedziale zalogi.

Czy zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z szybami sterowanymi elektrycznie po stronie kierowey i
dowddcy, a w przedziale zatogi szyby sterowanie recznie?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z szybami sterowanymi elektrycznie po stronie kierowcy i
dowodcy, a w przedziale zalogi szyby sterowanie recznie.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.6 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajagcy wymaga by przestrzen pomi¢dzy maksymalnie odsunigtym do tylu fotelem kierowcy
(ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej $ciany kabiny wynosita 1450 mm.

Czy Zamawiajacy dopusci by minimalna odlegltos¢ od maksymalnie odsunigtego do tytu fotela kierowcy
(ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej $ciany kabiny wynosita ok. 1250 + 1300 mm

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza by minimalna odlegto$é od maksymalnie odsunietego do tytu
fotela kierowcy (ustawionego w pozycji pionowej) do tylnej Sciany kabiny wynosita ok. 1250 + 1300 mm.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 2.9 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by pojazd wyposazony byl w urzadzenie kontrolno-sterownicze z alarmami
$wietlnymi oraz stownymi.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w urzadzenie kontrolno-sterownicze z alarmami $wietlnymi
oraz z alarmem dzwigkowym bez komunikatéw stownych?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu wyposazonego w urzadzenie kontrolno-sterownicze z
alarmami $wietlnymi oraz z alarmem dZwigkowym bez komunikatéw stownych.

10.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.1 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by konstrukcja zabudowy i rama wykonane byly ze stali nierdzewne;.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie pojazdu z konstrukcja zabudowy wykonang z profili aluminiowych,
oraz z ramg pojazdu wykonang ze stali zabezpieczong antykorozyjnie poprzez proces galwanizacji ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z konstrukcjg zabudowy wykonana z profili
aluminiowych, oraz z ramg pojazdu wykonang ze stali zabezpieczong antykorozyjnie poprzez proces
galwanizacji.

11.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.1 zat. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by nadkola tylne nadwozia, wykonane byly z materiatu kompozytowego.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w klapo-nadkola z mozliwoécia otwarcia, wykonane z
aluminium oraz poszyciem z blachy aluminiowej ?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu wyposazonego w klapo-nadkola z mozliwoscia otwarcia,
wykonane z aluminium oraz poszyciem z blachy aluminiowe;.

12.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.5 zat. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadat o$wietlenie pola pracy wokét samochodu sktadajace sie z listew
LED, zamontowanych na calej dtugos$ci nadwozia.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z o$wietleniem pola pracy skladajacego sie z lamp bocznych nachylonych
pod odpowiednim kontem zamontowanymi nad kazdg zaluzja na balustradzie boczne;j?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z o$wietleniem pola pracy sktadajacego si¢ z lamp
bocznych nachylonych pod odpowiednim kontem zamontowanymi nad kazdg zaluzja na balustradzie
boczne;.

13.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.8 zat. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by pojazd posiadal przedziat sprzetowy za kabing w formie przelotowej o szerokosci
przelotu min. 600mm.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z szerokoscia przelotu 300mm? Lub catkowicie zrezygnuje z tego zapisu ?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopusci pojazdu z szerokoscia przelotu 300mm i nie zrezygnuje z tego
zapisu.

14.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.9 zat. do formularza ofertowego.

Zamawiajagcy wymaga by pojazd w zabudowie pozarniczej posiadat pelne $cianki wewnetrzne (dziatowe)
pomiedzy schowkami bocznymi nadwozia.

Czy Zamawiajacy dopusei pojazd z zabudows bez pelnych $cianek wewnetrznych, pomiedzy schowkami
bocznymi nadwozia ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopusci pojazdu z zabudowa bez pelnych $cianek wewnetrznych, pomigdzy
schowkami bocznymi nadwozia.

15.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.10 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by tylna sciana nadwozia wykonana byla z materiatow kompozytowych.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z tylna sciana nadwozia wykonana z lakierowanej blachy aluminiowe;j ?
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze nie dopuszcza pojazdu z tylng Sciana nadwozia wykonang z lakierowanej blachy
aluminiowej

16.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.12 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by zabudowa pojazdu posiadata balustrady-relingi boczne wykonane z materiatow
kompozytowych z elementami rurowymi z dodatkowym o$wietleniem LED.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd z balustradami-relingami bocznymi zabudowy wykonanymi z blachy
aluminiowej oraz dodatkowymi naktadkami z tworzywa sztucznego, oraz oswietleniem powierzchni dachu
listwami LED zamontowanymi do balustrady ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z balustradami-relingami bocznymi zabudowy
wykonanymi z blachy aluminiowej oraz dodatkowymi nakladkami z tworzywa sztucznego, oraz
o$wietleniem powierzchni dachu listwami LED zamontowanymi do balustrady.

17.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.13 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajgcy wymaga by zawor gléwny ukiadu autopompy sterowany byt mechanicznie-recznie.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanic pojazdu z zaworem gléwnym ukladu autopompy sterowanym
pneumatycznie z mozliwoscia przesterowania recznie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z zaworem gléwnym ukladu autopompy sterowanym
pneumatycznie z mozliwoscig przesterowania recznie.

18.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.19 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajagcy wymaga by pojazd wyposazony byl w wigcznik i wylacznik do uruchamiania silnika
samochodu w znajdujacy si¢ przedziale autopompy.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w wylacznik silnika autopompy bez mozliwosci
uruchamiania znajdujacy si¢ w przedziale autopompy ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Zze nie dopuszcza pojazdu wyposazonego w wylacznik silnika autopompy bez
mozliwosci uruchamiania znajdujacy si¢ w przedziale autopompy.

19.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.24 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajacy wymaga by szybkie natarcie umiejscowione bylo na poziomie dolnym w prawym tylnym
schowku.

Czy zamawiajacy dopusci pojazd z szybkim natarciem umiejscowionym u géry prawego tylnego schowka ?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu z szybkim natarciem umiejscowionym u gory prawego
tylnego schowka.

20.  Zapytanie Wykonawcy:

Pkt. 3.27 zal. do formularza ofertowego.

Zamawiajagcy wymaga by pojazd posiadal mozliwosé bezprzewodowego sterowania masztem
oswietleniowym.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd bez tego rozwigzania ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza pojazdu bez tego rozwigzania.

21.  Zapytanie Wykonawcy:

do §9 pkt 2 ppkt 1) zal. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiajacy obnizy wysokos¢ kar umownych za zwloke w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie, o
ktorym mowa w §2 ust.1 do 0,01% jego ceny brutto ?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, Ze obnizy wysoko$¢ kar umownych, o ktérych mowa w §9 pkt 2 ppkt 1) zat. nr 4 do
SWZ do 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy.

22.  Zapytanie Wykonawcy:
do §9 pkt 2 ppkt 3) zat. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiajgcy obnizy wysokos¢ kar umownych za zwloke w usunieciu wad stwierdzonych w okresie
gwarancji w terminach okreslonych §8 ust. 2 i ust. 3 do 0,01% ceny brutto przedmiotu umowy?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, ze obnizy wysokos$¢ kar umownych, o ktérych mowa w §9 pkt 2 ppkt 3) zat. nr 4 do
SWZ do 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy.

23.  Zapytanie Wykonawcy:
do §9 pkt 2 ppkt 4) zat. nr 4 do SWZ

Czy Zamawiajgcy obnizy wysokos¢ kar umownych za zwlok¢ w przeprowadzeniu szkolenia, o ktérymmowa w §
6 ust. 5 do 0,01% ceny brutto przedmiotu umowy?



Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze obnizy wysoko$¢ kar umownych, o ktérych mowa w §9 pkt 2 ppkt 4) zat. nr 4 do
SWZ do 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy.

24.  Zapytanie Wykonawcy:
do pkt. 2.5 ppkt 1) zat. do formularza ofertowego); pkt. 2.5 ppkt 8) zat. nr 2 do SWZ

Czy Zamawiajacy dopusci zamontowanie na dachu kabiny, optywowej, dopasowanej do szerokosci dachu
sygnalizacji $wietlnej wykonanej w obudowie z poliweglanu?

Sygnalizacja $wietlna pojazdu uprzywilejowanego wbudowana w naktadke-nadbudowe kompozytowa dachu,
dopasowana do szerokosci dachu, zapewniajaca oplywowosé ksztattu i mozliwo$é ograniczeniazahaczenia np. o
galezie.

Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane w technologii LED zmin. 10
modutami LED, po min 6 LED kazdy. Posrodku dachu kabiny zamontowana lampa z pod$wietlanym napisem
»otraz”,

Lampy nie zabezpieczone dodatkowo przed uszkodzeniami mechanicznymi.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie.

Jednocze$nie Zamawiajacy na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia tres¢ SWZ poprzez
zmiang §9 projektowanych postanowieri umowy i nadanie mu nastgpujacego brzmienie:

§9

Karyv umowne

1. Strony postanawiaja, ze obowigzujaca je forma odszkodowania stanowig kary umowne.
2. Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kary umowne:

1) za zwlok¢ w  dostarczeniu  przedmiotu umowy w terminie, o ktérym mowa
w § 2 ust. 1 w wysokosci 0,2% jego ceny brutto, o ktorej mowa w § 3 ust. 1 za kazdy dzien zwtoki;

2) za odstgpienie od umowy przez jedna ze Stron umowy z winy Wykonawcy
w wysokosci 20 % ceny przedmiotu umowy, o ktorej mowa w § 3 ust. 1,

3) za zwloke w usunigciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji w terminach okreélonych § 8 ust.2 i ust.3
w wysokosci 0,05 % ceny brutto przedmiotu umowy, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 niniejszej umowy za
kazdy dzief zwtoki liczonej od dnia wyznaczonego na usuniecie wad,

4) za zwlokg¢ w przeprowadzeniu szkolenia, o ktérym mowa w § 6 ust.5 w wysokosci 0,2 % ceny brutto
przedmiotu umowy, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 za kazdy dzien zwloki,

3. Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy  kar¢  umowna za  odstgpienie od  umowy
z winy Zamawiajagcego w wysokosci 20 % ceny przedmiotu umowy, o ktorej mowa
w § 3ust. 1.

4. Laczna wysoko§¢ kar umownych dochodzonych przez jedna strong umowy nie moze przekroczy¢



30 % wartosci wynagrodzenia brutto Wykonawcy o ktérym mowa w § 3 ust. 1.

5. Zamawiajgcemu  przysluguje  prawo  odstapienia od  umowy, jezeli wystapi  zwloka
w dostarczeniu przedmiotu zaméwienia powyzej 7 dni kalendarzowych od wyznaczonego terminu
realizacji dostawy, o ktorym mowa w § 2 ust. 1. W powyzszym przypadku Wykonawcy nie przystuguje
roszczenie odszkodowawcze w wyniku poniesionej szkody. W takim przypadku Zamawiajacy naliczy
kary umowne o ktérych mowa w ust. 2 pkt. 2.

6. Strony zastrzegaja sobie prawo dochodzenia odszkodowania przekraczajacego wysokosé kar umownych,
do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody.

7. Przed naliczeniem kar umownych, Zamawiajacy moze wezwaé na pismie Wykonawce do zlozenia
pisemnych wyjasnieni dotyczacych uchybienia skutkujacego naliczeniem kar umownych, o ktérych mowa
w ust. 1. Zamawiajgcy dokona oceny ztozonych przez Wykonawce wyjasnien, biorgc w szezegdlnosci pod
uwage stopien zawinienia Wykonawcy, i na takiej podstawie podejmie decyzje o naliczeniu kar
umownych. W przypadku, gdy w ramach sktadanych przez Wykonawce wyjasniefi zostanie udowodnione,
ze uchybienie powstalo z przyczyn niezawinionych przez Wykonawce i od niego niezaleznych,
Zamawiajacy odstapi od naliczenia kar umownych.

Przedmiotowe wyjasnienie i zmiana tresci specyfikacji zostaly dolaczone do Specyfikacji Warunkéw
Zamoéwienia i stanowiy jej integralng czesé.

Zamawiajacy na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamoéwieri publicznych
informuje, ze wyjasnienie i zmiana SWZ Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej prowadzonego
postepowania: https://josephine.proebiz.com/pl.



